平成  年  月  日

  年  組（       ）保護者 様

船橋市立    小（中）学校

      校長

     平成 17 年度結核健康診断の２次検査について

 皆様には、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、先般学校で実施いたしました結核健康診断の結果、船橋市結核対策委員会から、お子様

に「胸部Ｘ線直接撮影」の指示がありましたのでお知らせします。

 つきましては、下記のとおり実施いたしますので受診されますようお願いいたします。

                   記

 １．撮影日  平成  年  月  日（  時 ～   時）

 ２．会 場  船橋市中央保健センター 1F レントゲン室

       船橋市海神 2－13－25

 ３．今回お子さまが胸部Ｘ線直接撮影となった理由

（ ）BCG 接種歴がない。

（ ）過去 3 年以内に外国での居住歴がある。

（ ）結核の既往歴あるいは、予防内服歴がある。

（ ）家族に結核羅患歴がある。

（ ）咳、熱、疾等の症状が 2週間以上続いている。

（ ）診察、問診等により学校医が必要と認めた。

 ４．受診にあたっての注意事項

① 引率は保護者が行って下さい。

② 胸部Ｘ線精密検査検診票に、必要事項を記入の上持参して下さい。

③ 胸部・線直接撮影は上半身裸での実施が原則ですが、金具（ホック等）、ボタン類の無い

肌着または、プリント印刷の無い無地の薄いＴシャツ等であれば、着たままでも撮影可

能です（あらかじめ着ていること）。

④ 中央保健センターには駐車場がありません。車での来場はできません

⑤ 検査の結果は、後日学校から通知いたします。

                             Date:

  To: Grade  Class# （       ）Guardians

Funabashi Municipal    Elementary（Junior High）School
Principal:

   Re:  Secondary (Detailed) Physical Exam for Tuberculosis in 2005

 Please be informed that Funabashi Anti-Tuberculosis Committee decided that your child
should take the chest x-ray (radiography) test based on the previous school physical exam for
tuberculosis.
 Please have your child take the radiography referring to the information shown below.

Note

 1. Date    （Time:    ~      ）

 2. Location  Funabashi Central Healthcare Center (X-ray room on the 1
st
 Floor)

       2-13-25 Kaijin, Funabashi-shi, Chiba

 ３．Reasons why Detailed Exam with Radiography is required.

（ ）Have no record of BCG vaccination in the past.

（ ）Have lived in foreign countries in the last three years.

（ ）Have records of onset of tuberculosis or took preventive medicine against tuberculosis in the

past.

（ ）Family members have had or been treated for Tuberculosis.

（ ）Have had the symptoms such as coughing, fever, sputum or etc., for more than two weeks.

（ ）Recommended by the school doctor based on the previous consultation or medical

questionnaire.

 ４．Notice on Detailed Chest X-ray Exam

i) Guardians should accompany the students to the institution.

ii) Please fill out the necessary parts of the “Chest X-ray Detailed Exam List” and bring it to the

healthcare center with you.

iii) Students will basically stay naked to the waist during the chest x-ray radiography.  However,

they can wear the underclothes without any metal materials such as hooks or any buttons, as

well as the sheer plain T-shirts (excluding any print-clothes) even during the exam if they put

them on beforehand.

iv) No cars allowed in Funabashi Central Healthcare Center as there is no parking lot there.

v) The school will inform you of the test results afterward.